К делу №1-96/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст.Калининская Калининского района

Краснодарского края 27 мая 2020 года

Судья Калининского районного суда Краснодарского края Матиевский С.М., при секретаре Шумаковой А.И., с участием заместителя прокурора Калининского района Калайчиева К.Г., обвиняемой ФИО1, защитника Салфетникова А.В. по ордеру №, удостоверение №, рассмотрел в открытом судебном заседании постановление старшего следователя СО Отдела МВД России по Калининскому району З.А.Н. о возбуждении перед судом ходатайства о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа от 15.04.2020 года в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженки с\с 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, замужней, работающей врачом функциональной диагностики в ГБУЗ «

<

адрес>» МЗ КК, проживающей по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее не судимой, обвиняемой по ч.1 ст.286 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

16.04.2020 года в Калининский районный суд Краснодарского края из СО Отдела МВД России по Калининскому району поступило постановление старшего следователя СО Отдела МВД России по Калининскому району З.А.Н. о возбуждении перед судом ходатайства о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа от 15.04.2020 года, с материалами уголовного дела № в отношении ФИО1, обвиняемой по ч.1 ст.286 УК РФ, то есть в совершении должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с приказом исполняющего обязанности главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница муниципального образования Калининский район» А.А.Ю. от ДД.ММ.ГГГГ №/П ФИО1 назначена председателем и врачом- терапевтом комиссии, осуществляющей обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители) и согласно приложения № к приказу главного врача МБУЗ «ЦРБ МО Калининский район» от ДД.ММ.ГГГГ №/П врач-терапевт в соответствии с приказом №н «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» оформляет медицинское заключение.

В соответствии с ч.1 п.4 приказа №/п от ДД.ММ.ГГГГ «Об оказании платный медицинских услуг» ответственным должностным лицам назначенных согласно п.2 настоящего приказа за организацию представленных платных медицинских услуг (профкабинет) необходимо осуществлять учет оказанных платных услуг в вверенном им подразделении, путем ведения журналов.

Согласно п.1 ч.2 ст.73 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» медицинский работник обязан оказывать медицинскую помощь в соответствии со своей квалификацией, должностными инструкциями, служебными и должностными обязанностями.

Таким образом, ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ, являясь председателем и врачом терапевтом комиссии, осуществляющей обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители), была наделена организационно-распорядительными функциями и по этому признаку является должностным лицом.

ФИО1 достоверно знала, что в соответствии с п.2 приказа Минздрава России от 15.06.2015 №344н «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» водители транспортных средств (кандидаты в водители транспортных средств) проходят медицинское освидетельствование с целью определения наличия (отсутствия) медицинских противопоказаний, медицинских показаний и медицинских ограничений к управлению транспортным средством в соответствии с перечнями медицинских противопоказаний, медицинских показаний и медицинских ограничений к управлению транспортным средством и в соответствии с п.6 приказа Минздрава России от 15.06.2015 №344н «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) категорий «С», «О», «СЕ», «ОЕ», «Тш», «ТЬ» и подкатегорий «С1», «ОЬ», «С1Е», «01Е» включает обязательное исследование работы головного мозга методом электроэнцефалографии, а также то, что в соответствии с п.12 приказа Минздрава России от 15.06.2015 №344н «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» медицинское заключение оформляется врачом-терапевтом на основании результатов проведенных в рамках медицинского освидетельствования осмотров и обследований, инструментального и лабораторных исследований, в присутствии освидетельствуемого.

ФИО1, являясь должностным лицом - председателем и врачом- терапевтом комиссии, осуществляющей обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители), а также лицом, проводящим обязательное исследование работы головного мозга методом электроэнцефалографии, согласно должностных инструкций врача-профпотолога и врача функциональной диагностики она обязана добросовестно своевременно исполнять приказы, распоряжения и поручения руководства, а также нормативно-правовые акты по своей профессиональной деятельности, руководить работой подчиненного ей среднего и младшего медицинского персонала, обеспечивать соблюдение им трудовой и исполнительской дисциплины и выполнять функциональные обязанности; контролировать правильность поведения диагностических и лечебных процедур и несет ответственность за выполнение функциональных обязанностей подчиненных ей сотрудников, ведение медицинской и иной документации и осуществление возложенных на нее должностных обязанностей совершила действия, явно выходящие за пределы ее полномочий и повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

Так, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по времени с 08:00 часов по 17:00 часов, более точные даты и время в ходе следствия не установлены, находясь в здании 

<

адрес> районной поликлиники 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из иной личной заинтересованности, выразившейся в желании оказать Д.Р.Н., Х.Д.Е., В.С.С., В.О.А., В.М.С., Т.А.В., П.С.Г., М.Д.К., О.О.Б., Ф.О.Н., Я.А.М., Е.Д.А., Т.С.В., Д.А.А., Л.И.Н., С.Г.Г., И.С.А., Я.В.В. О.М.Н., Г.А.Н., Р.А.А., Ф.С.А., М.С.В., С.Н.Н., И.К.Н., Ш.Г.Г., Ш.И.Н., О.И.В., У.А.А., Я.В.С. содействие в выдаче медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами, вопреки интересам службы и, явно выходя за пределы своих полномочий, зная, что Д.Р.Н., Х.Д.Е., В.С.С., В.О.А., В.М.С., Т.А.В., П.С.Г., М.Д.К., О.О.Б., Ф.О.Н., Я.А.М., Е.Д.А., Т.С.В., Д.А.А., Л.И.Н., С.Г.Г., И.С.А., Я.В.В., О.М.Н., Г.А.Н., Р.А.А., Ф.С.А., М.С.В., С.Н.Н., И.К.Н., Ш.Г.Г., Ш.И.Н., О.И.В., У.А.А., Я.В.С. медицинское освидетельствование осмотров и обследований и обязательное исследование работы головного мозга, методом электроэнцефалографии не проходили.

В нарушение п.п.2,6,12 приказа Минздрава России от 15.06.2015 №344н «О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» подписала, заверила печатью лечебного учреждения и выдала медицинские заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами: Д.Р.Н.; № от ДД.ММ.ГГГГ, Х.Д.Е. № от ДД.ММ.ГГГГ, В.С.С. № от ДД.ММ.ГГГГ, В.О.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, В.М.С. № от ДД.ММ.ГГГГ, Т.А.В. № от ДД.ММ.ГГГГ, П.С.Г. № от ДД.ММ.ГГГГ, М.Д.К. № от ДД.ММ.ГГГГ, О.О.Б. № от ДД.ММ.ГГГГ, Ф.О.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, Я.А.М. № от ДД.ММ.ГГГГ, Е.Д.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, Т.С.В. № от ДД.ММ.ГГГГ, Д.А.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, Л.И.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, С.Г.Г. № от ДД.ММ.ГГГГ, И.С.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, Я.В.В. № от ДД.ММ.ГГГГ, О.М.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, Г.А.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, Р.А.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, Ф.С.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, М.С.В. № от ДД.ММ.ГГГГ, С.Н.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, И.К.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, Ш.Г.Г. № от ДД.ММ.ГГГГ, Ш.И.Н. № от ДД.ММ.ГГГГ, О.И.В. № от ДД.ММ.ГГГГ, У.А.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, Я.В.С. № от ДД.ММ.ГГГГ.

Совершенные ФИО1 действия явно выходили за пределы ее должностных полномочий, не были вызваны служебной необходимостью и объективно противоречили целям и задачам, для достижения которых она была ими наделена. Таким образом, незаконные действия, совершенные должностным лицом, а именно председателем комиссии, осуществляющей обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители) МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» 

<

адрес>, ФИО1 повлекли существенные нарушения охраняемых законом интересов, организации, предусмотренных ч.3 ст.50 ГК РФ, согласно которой учреждения, к которым относятся и муниципальные государственные учреждения преследуют, в том числе извлечение прибыли путем оказания платных медицинских услуг, умышленными действиями ФИО1 лишила МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств в качестве дохода на общую сумму 48224,0 рублей, что негативно сказалось на функционировании МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» и повлеки существенное нарушение прав и законных интересов МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>», а также подрыв авторитета должностного лица.

Также старшим следователем в обоснование обвинения в постановлении приведен перечень доказательств и указано, что ДД.ММ.ГГГГ представителем потерпевшего Р.Е.В. заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 и назначении ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Предварительным следствием установлено, что по уголовному делу имеются достаточные основания для возбуждения перед судом ходатайства о прекращение уголовного дела и назначении обвиняемой меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Согласно ст.76.2 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред. Согласно ст.25.1 УПК РФ суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа, в порядке, установленном УПК РФ, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора, а в суде апелляционной инстанции - до удаления суда апелляционной инстанции в совещательную комнату для вынесения решения по делу. Согласно ч.3 ст.212 УПК РФ, если в ходе расследования будут установлены основания, предусмотренные статьей 25.1 УПК РФ, следователь принимает предусмотренные главой 51.1 УПК РФ меры по направлению в суд ходатайства о прекращении уголовного дела или уголовного преследования с назначением подозреваемому, обвиняемому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Согласно ст.446.2 УК РФ уголовное дело или уголовное преследование по основаниям, указанным в статье 25.1 УПК РФ, прекращается судом с назначением лицу, освобождаемому от уголовной ответственности, меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, предусмотренной статьей 104.4 УК РФ. Вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами. Указанное преступление относится к категории преступлений средней тяжести и совершено ФИО1 впервые. Обвиняемой принесены извинения и возмещен материальный вред. Претензий к обвиняемой ГБУЗ «Калининская ЦРБ» М3 КК, не имеет, в связи с чем, имеются достаточные основания полагать, что причиненный в результате преступления вред заглажен в полном объеме. При указанных обстоятельствах обвиняемая может быть освобождена от уголовной ответственности с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

На основании изложенного, старший следователь в постановлении ходатайствует перед Калининским районным судом о прекращении уголовного дела № в отношении обвиняемой ФИО1, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Суд в порядке ст.446.2 УПК РФ принял решение о рассмотрении ходатайства старшего следователя в отсутствие старшего следователя З.А.Н. и представителя потерпевшего ГБУЗ «Калининская ЦРБ» МЗ КК - Р.Е.В., от которых поступили телефонограммы о рассмотрении постановления в их отсутствие.

Рассмотрев постановление старшего следователя З.А.Н. о возбуждении перед судом ходатайства о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, исследовав материалы уголовного дела, выслушав заместителя прокурора Калайчиева К.Г., поддержавшего ходатайство следователя, выслушав защитника Салфетникова А.В. и обвиняемую ФИО1, поддержавших ходатайство старшего следователя, суд приходит к выводу о том, что ходатайство необходимо удовлетворить, в связи с чем, уголовное дело подлежит прекратить с назначением обвиняемой меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, по следующим основаниям.

Согласно ч.1 и ч.2 ст.25.1 УПК РФ, суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа либо дознавателем с согласия прокурора, в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора, а в суде апелляционной инстанции - до удаления суда апелляционной инстанции в совещательную комнату для вынесения решения по делу.

В силу ст.76.2 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

В судебном заседании установлено, что обвиняемая ранее не судима и обвиняется в совершении преступления средней тяжести (ч.1 ст.286 УК РФ), согласно ст.15 УК РФ. 

В свою очередь, в судебном заседании установлено, что обвиняемая загладила причиненный преступлением вред потерпевшему лицу выплатой денежной компенсации, а также обвиняемой принесены извинения, при этом потерпевшее лицо к обвиняемой претензий не имеет. Указанные обстоятельства подтверждаются находящимися в деле (т.8 л.д.171,175) заявлениями представителя потерпевшего и обвиняемой от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении уголовного дела по не реабилитирующим основаниям и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, а также чеком операции Сбербанк онлайн от ДД.ММ.ГГГГ об оплате ФИО1 48224,0 рублей в возмещение материального ущерба (т.8 л.д.157).

С учетом изложенного, судом установлены основания для удовлетворения ходатайства и прекращения уголовного дела, предусмотренные ст.76.2 УК РФ, ст.25.1 УПК РФ.

При указанных обстоятельствах, суд приходит к выводу, что ходатайство подлежит удовлетворить и прекратить уголовное дело с назначением ФИО1 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере, определяемом судом с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода. На основании изложенного, ст.ст.76.2,104.5 УК РФ, руководствуясь, ст.446.2, 25.1 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Удовлетворить ходатайство старшего следователя СО Отдела МВД России по Калининскому району З.А.Н. о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 по обвинению ее в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ на основании ст.76.2 УК РФ, ст.25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 25000,0 рублей, который подлежит уплате по 5000,0 рублей ежемесячно до полной выплаты 25000,0 рублей.

Выплату штрафа производить не позднее последней даты каждого месяца, начиная с месяца, следующим за месяцем, в котором настоящее постановление вступит в законную силу.

Разъяснить ФИО1 положения ч.2 ст.104.4 УК РФ, согласно которой, в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется и лицо привлекается к уголовной ответственности по ч.1 ст.286 УК РФ, а также необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить и не избирать до вступления постановления в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

-светокопия должностной инструкций врача функциональной диагностики, светокопия должностной инструкции врача-профпатолога, светокопия решения совета муниципального образования 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>», светокопия приказа о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия приказа о приеме работника на работу №-л от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия приказа №/П от ДД.ММ.ГГГГ главного врача МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» «О комиссии, осуществляющей обязательное медицинское освидетельствование водителей транспортных средств (кандидатов в водители), светокопия приложения № к приказу главного врача МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №/П, светокопия приложения № к приказу главного врача МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №/П, светокопия приложения № к приказу главного врача МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №/П, светокопия приказа №/П от ДД.ММ.ГГГГ и.о. главного врача МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>» «Об оказании платных медицинских услуг», список лиц прошедших медицинское освидетельствование в 2017 году в МБУЗ «ЦРБ МО 

<

адрес>», реестр платежных документов 2017 год, хранящиеся в уголовном деле - хранить в материалах уголовного дела;

- прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Ш.И.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования С.Н.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг выполнен от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Е.В.С., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования У.А.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования К.Д.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Т.С.В., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг выполнен от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования С.Г.Г., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Я.В.В., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Д.Р.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказаний платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования М.С.В., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования И.С.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования О.М.Н., медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования О.И.В., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг выполнен от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Г.А.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Р.А.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования И.К.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Ш.Г.Г., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Ф.С.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг выполнен от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Д.Р.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условия № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Ф.С.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования В.С.С., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования В.О.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования В.М.С., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Т.А.В., прейскурант цен к выдач справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования П.С.Г. от ДД.ММ.ГГГГ, прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования М.Д.К., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования О.О.Б., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Ф.О.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Я.А.М., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Е.Д.А., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Л.И.Н., прейскурант цен к выдаче справки о допуске к управлению транспортными средствами, договор на оказание платных медицинских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, медицинская карта пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях № ДД.ММ.ГГГГ, описание исследования Д.А.А., хранящиеся в светокопиях в материалах уголовного дела - хранить в уголовном деле.

- медицинские заключения серии № № и серии №, медицинское заключение к управлению самоходными машинами № от ДД.ММ.ГГГГ, медицинское заключение серии № от ДД.ММ.ГГГГ и медицинское заключение к управлению самоходными машинами № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопии медицинских заключений № № от ДД.ММ.ГГГГ и № №, светокопии медицинского заключения к управлению самоходными машинами № №, сведения о лицах и времени их прохождения исследования головного мозга методом электроэнцефалографии за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в уголовном деле.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Калининский районный суд Краснодарского края в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья:_______________________